ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRÚC LÂM

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND  Trúc Lâm, ngày       tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm

quyền giải quyết của UBND xã niêm yết công khai tại Trung tâm phục vụ

hành chính công phường Trúc Lâm

Căn cứ Nghị quyết 1686/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Thanh Hóa

năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 6 năm 2025 của Chính

phủ về thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Bộ

phận Một cửa và Cổng Dịch vụ công quốc gia; Quyết định số 58/2025/QĐ-UBND

ngày 27 tháng 6 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa về việc tổ chức

lại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Thanh Hóa, thuộc Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ 54 quyết định công bố TTHC theo phân cấp, phân quyền của Chủ

tịch UBND tỉnh Thanh Hóa, sau khi rà soát UBND phường Trúc Lâm thông báo về

việc niêm yết công khai danh mục TTHC thuộc thẩm quyền của UBND cấp xã

được niêm yết công khai tại Trung tâm Hành chính công phường Trúc Lâm cụ thể

như sau: Tổng danh mục hành chính thuộc thẩm quyền đã niêm yết: 444 TTHC (có

61 TTHC có ở cả cấp tỉnh và cấp xã, phường):

- Công bố TTHC trên 3 lĩnh vực chính:

Văn hóa - Xã hội: 182 thủ tục

Kinh tế - Hạ tầng và Đô thị: 187 thủ tục

Lĩnh vực Văn phòng: 75 thủ tục

- Kết quả: Tại Trung tâm Phục vụ hành chính công phường Trúc Lâm, đã

niêm yết đầy đủ bộ TTHC theo quy định, lập bảng niêm yết và tạo mã QR từng

lĩnh vực để người dân dễ dàng tra cứu TTHC đảm bảo công khai, thuận tiện tại

Trung tâm và đã công khai trên cổng thông tin điện tử phường Trúc Lâm.

UBND phường Trúc Lâm thông báo để các đơn vị, tổ chức có liên quan và

toàn thể nhân dân được  biết./.

Nơi nhận:
- Trung tâm PVHC công tỉnh (để b/c);

- TTr ĐU, HĐND (để b/c);

- Các phòng chuyên môn;

- Các thôn, tổ dân phố;

- Lưu: VT, HCC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sự

		2025-07-08T17:07:51+0700

		2025-07-08T17:12:10+0700

		2025-07-08T17:13:13+0700

		2025-07-08T17:14:59+0700